

**Orientering: Valgte skolebestyrelser**

Sagsnr. i ESDH: 17/22831

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

**Beslutningstema:**

Udvalget for skole og ungdomsuddannelse orienteres om resultatet af skolernes valg til skolebestyrelser i foråret 2018

**Sagsfremstilling:**

Folkeskolerne i Furesø Kommune har jævnfør kapitel 2 i Styrelsesvedtægten for Furesø Kommunes skolevæsen afholdt skolebestyrelsesvalg.

I hovedparten af folkeskolerne i Furesø Kommune vælges alle syv forældrerepræsentanterne for fire år og valget gennemføres efter, at der har været kommunalvalg (jf. styrelsesvedtægten).

På Søndersøskolen og på Stavnsholtskolen har man jf. styrelsesvedtægten besluttet, at der holdes forskudt valg af forældrerepræsentanterne, hvorefter der foretages valg af "kun" fire forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen efter, at der har været kommunalvalg. De resterende 3 forældrerepræsentanter vælges 2 år inde i byrådsperioden.

Seks af kommunes skoler har indgået fredsvalg. En skole har afholdt kampvalg, det drejer sig om Stavnsholtskolen.

Orientering om valgte repræsentanter er vedlagt som bilag.

**Økonomiske konsekvenser:**

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

**Borgerinddragelse:**

Stemmeberettigede forældre til børn i kommunens skoler er løbende blevet orienteret omkring skolebestyrelsesvalget fra skolerne. Forældrene har haft mulighed for at se valglister samt gå i dialog med kandidater til skolebestyrelserne på valgmøderne.

For Stavnsholtskolen som har afholdt kampvalg, har forældrene klagemulighed til kommunalbestyrelsen i 10 dage, efter afholdt valg. Ved fristens udløb har ingen indgivet indsigelser.

**Lovgrundlag:**

Styrelsesvedtægt for Furesø Kommunes Skolevæsen.

Bilag 2 til styrelsesvedtægten for Furesø Kommunes Skolevæsen.

Folkeskoleloven.

**Det videre forløb:**

I forbindelse med tiltrædelsen af de nye skolebestyrelser, afholder udvalget for skole og ungdomsuddannelse samt forvaltningen et opstartsseminar for bestyrelserne. Seminaret afholdes fredag d. 14. september 2018 fra kl. 15.00 afsluttende med middag og lørdag d. 15. september kl. 9.00-12.00 på KolleKolle.

## Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 14-08-2018

Udgifter til opstartsseminar for skolebestyrelserne afholdes indenfor områdets budgetramme.

### **Indstilling:**

Forvaltningens indstiller at udvalget til sagen til efterretning.

### **Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 14-08-2018:**

Taget til efterretning.

### **Bilag:**

1 - 1763211 Åben Orientering om valgte skolebestyrelser 2018-2022 (63645/18) (H)